
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

30/12/2024 16:16:52Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: TFA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 23.281.776/0001-22

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 23.281.776/0001-22
Razão Social: TFA ENGENHARIA LTDA

Atividade Econômica Principal:

3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS

Endereço:
RUA SANTA RITA, 245 - LOT.N.C. CRUZEIRO - 63.430-000 - Icó / Ceará

Emitido em: 30/12/2024 16:08 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.281.776/0001-22 DUNS®: 944744100
Razão Social: TFA ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: TFA ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/09/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 1.500.000,00 Data de Abertura da Empresa: 15/09/2015
CNAE Primário: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS

CNAE Secundário 1: 3821-1/00 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO-
CNAE Secundário 2: 3822-0/00 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS PERIGOSOS
CNAE Secundário 3: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 4: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 5: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 6: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 7: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

Dados para Contato
CEP: 63.430-000
Endereço: RUA SANTA RITA, 245 - LOT.N.C. CRUZEIRO
Município / UF: Icó / Ceará
Telefone: (88) 21480022
E-mail: TFAEMPREENDIEMNTOS@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
066.624.373-52CPF:

Nome: TOBIAS FEITOSA ARAUJO

Emitido em: 30/12/2024 16:11 de
CPF: 075.XXX.XXX-56      Nome: DENYZE GONSALO FURTADO
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
066.624.373-52CPF:

Nome: TOBIAS FEITOSA ARAUJO
E-mail: tfaempreendimentos@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 066.624.373-52 Participação Societária: 100,00%
Nome: TOBIAS FEITOSA ARAUJO
Número do Documento: 06188189021 Órgão Expedidor: DETRANCE
Data de Expedição: 02/05/2019 Data de Nascimento: 12/02/1996
Filiação Materna: MARIA RAQUEL FEITOSA DE ARAUJO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 60.115-081
Endereço: RUA BARAO DE ARACATI, 2050 - ALDEOTA
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (00) 00000000
E-mail: tfaempreendimentos@gmail.com

Emitido em: 30/12/2024 16:11 de
CPF: 075.XXX.XXX-56      Nome: DENYZE GONSALO FURTADO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.281.776/0001-22 DUNS®: 944744100
Razão Social: TFA ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: TFA ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/09/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/06/2025
Código de Controle: 1337672776487459

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/12/2024
Código de Controle: 2024120103122528708198

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/06/2025
Código de Controle: 873157722024

Emitido em: 30/12/2024 16:13 de
CPF: 075.XXX.XXX-56      Nome: DENYZE GONSALO FURTADO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/01/2025
Código de Controle: 202414629155

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.281.776/0001-22 DUNS®: 944744100
Razão Social: TFA ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: TFA ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 06.793542-7
Inscrição Municipal: 231103012

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/12/2024
Código de Controle: 231103012

Emitido em: 30/12/2024 16:14 de
CPF: 075.XXX.XXX-56      Nome: DENYZE GONSALO FURTADO

11


